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Oświadczenie Dominique’a Straussa-Kahna, Dyrektora Zarządzającego MFW, na 
zakończenie wizyty w Polsce  

 
Pan Dominique Strauss-Kahn, Dyrektor Zarządzający Międzynarodowego Funduszu 
Walutowego (MFW) wydał dziś w Warszawie następujące oświadczenie na zakończenie swojej 
wizyty w Polsce: 
 
„Z wielką przyjemnością spędziłem ostatnie dwa dni w Warszawie, gdzie spotkałem się z 
wieloma Polakami, od przywódców i urzędników państwowych po pracowników akademickich i 
studentów. MFW jest przyjacielem i partnerem Polski od czasów pierwszego programu 
stabilizacyjnego, który realizowany był w 1989 r. Ostatnio natomiast MFW pomógł Polsce 
zareagować na kryzys finansowy, przyznając jej elastyczną linię kredytową. Z chęcią będziemy 
kontynuować naszą współpracę w przyszłości. 
  
Dziś spotkałem się z premierem Donaldem Tuskiem, ministrem finansów Jackiem Rostowskim 
oraz prezesem Narodowego Banku Polskiego Sławomirem Skrzypkiem. Mieliśmy sposobność, 
by omówić najnowsze wydarzenia gospodarcze w Polsce. Polska gospodarka dobrze poradziła 
sobie z kryzysem głównie dzięki odpowiedniej polityce realizowanej przez władze. W 
rzeczywistości Polska była jedyną gospodarką Unii Europejskiej, która odnotowała w 2009 r. 
wzrost gospodarczy. Wyraziłem swoje uznanie wobec tego osiągnięcia polskiego rządu i 
społeczeństwa. Choć pozostaje jeszcze wiele trudnych wyzwań gospodarczych – wśród nich 
szczególnie potrzeba zmniejszenia stopy bezrobocia – w sytuacji poprawy w otoczeniu 
globalnym, prognoza dla Polski jest korzystna. Przewidujemy, że wzrost gospodarczy zwiększy 
się w tym roku do ok. 2 ¾ %, a w 2011 roku do 3 ¼ %. 
 
Podczas rozmów prowadzonych w Szkole Głównej Handlowej byłem pod ogromnym wrażeniem 
zainteresowania studentów oraz ich zaangażowania w sprawy regionalne i globalne. Wymiana 
poglądów na temat wydarzeń społeczno-gospodarczych sprawiła mi prawdziwą przyjemność. 
Debata z udziałem osób z wysokiego szczebla podczas dyskusji panelowej w Zamku 
Królewskim była również bardzo konstruktywna i ponownie dowiodła, jak ważny i korzystny 
jest rozwój tego regionu dla Europy i całego świata. 
  
Chciałbym podziękować polskim władzom i społeczeństwu za okazaną gościnność, a w 
szczególności Muzeum Fryderyka Chopina za zaproszenie nas na wspaniały spektakl”. 
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